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Uniwersalne projektowanie w ZIT – przestrzeń dostępna dla użytkowników  

o różnych potrzebach 
 

Termin: 19 września 2018 r., Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”,  

ul. Bojkowska 35a, Gliwice, I piętro, sala 104  
 

 

Prowadzenie: 

Paulina Tota - magister inżynier architekt, absolwentka Wydziału Architektury 

Politechniki Krakowskiej, obecnie doktorantka na tym samym wydziale, 

w Instytucie Projektowania Urbanistycznego –Katedrze Kształtowania Przestrzeni 

Komunikacyjnych. Interesuje się Projektowaniem Uniwersalnym i placami zabaw. 

Autorka licznych publikacji w wydawnictwach polskich i zagranicznych. 

Współpracuje z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz dostosowania 

miejskich przestrzeni publicznych do potrzeb osób z niepełnosprawnością: 

w latach 2015-2016 prowadziła cykl warsztatów pt. Projektowanie Uniwersalne – 

Godzina Punkt programu 

9:00-10:30 Przedstawienie celów szkolenia, ramowego programu, 
zasad współpracy ; zebranie oczekiwań uczestniczek i 
uczestników 
Wprowadzenie do tematu: czym jest 
niepełnosprawność? 

10:30-10:45 Przerwa kawowa 

10:45-12:30 
 
 
 
12:30-13:30 

Symulacje funkcjonowania z różnymi ograniczeniami 
sprawności w codziennym otoczeniu (poznawanie 
budynku przy użyciu rekwizytów wspomagających np. 
wózki, białe laski) 
Uniwersalne projektowanie w praktyce – jak 
projektować dostępne przestrzenie 
Analiza poszczególnych przykładów (nie)dostępnych 
rozwiązań 

13:30-14:30 Przerwa obiadowa 

14:30-16:00 Uniwersalne projektowanie w przepisach unijnych i 
polskich 

16:00-16:15 Przerwa kawowa 

16:15-17:00 Ćwiczenie podsumowujące, wykorzystanie zdobytej 
wiedzy w praktyce. Ewaluacja 
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przestrzeń dostępna dla wszystkich w ramach projektu „Wspólne rozmowy - Plaże 

dostępne dla wszystkich” Fundacji Machina Fotografika, od roku 2016 

współpracuje z Fundacją Polska Bez Barier, konsultując rozwiązania i tworząc 

wytyczne dostępności dla przestrzeni miejskich i budynków użyteczności 

publicznej (m.in. wytyczne do projektu Systemu Identyfikacji Wizualnej dla 

Muzeum Wojska Polskiego, konsultacje projektu wielobranżowego budynku 

i zagospodarowania terenu Muzeum Historii Polski w zakresie przystosowania dla 

wszystkich użytkowników i użytkowniczek, ekspertyza obiektów Biura Rzecznika 

Praw Obywatelskich w Warszawie, opracowanie analizy na temat barier 

architektoniczno-infrastrukturalnych dla osób z niepełnosprawnością na terenie 

Powiatu Pruszkowskiego). Współautorka opracowania pt. Standardy dostępności 

dla m.st. Warszawy. Fanka miasta. 

Anna Rutz – na co dzień Pełnomocniczka Rektora ds. studentów 

z niepełnosprawnościami na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Po pracy Prezeska Zarządu Fundacji Elektrownia Inspiracji. Prowadziła szkolenia  

i warsztaty m.in. z zakresu dostępności szkolnictwa wyższego dla studenckich 

ekspertów Polskiej Komisji Akredytacyjnej, z zasad obsługi klienta  

z niepełnosprawnością dla pracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

Oddział III w Warszawie oraz Chorzowskiego Centrum Kultury, a także z zakresu 

uniwersalnego projektowania w projektach unijnych dla pracowników Związku 

Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. W roku 2015 

jako Wiceprzewodnicząca Prezydium komisji Dialogu Obywatelskiego przy 

Pełnomocniku Prezydenta Miasta Poznania kierowała pracami dwóch zespołów 

opracowujących projekt Standardów Dostępności Miasta Poznania do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami. Pod koniec 2017 r. współpracowała z Najwyższą 

Izbą Kontroli realizując audyty dostępności inwestycji ze środków unijnych na 

terenie województwa wielkopolskiego. W latach 2016-2017 zajmowała się także 

audytami dostępności instytucji sportowych i kulturalnych na terenie Miasta 

Poznania. 

Mateusz Macałka -  doktorant na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, 

pracownik Biura ds. Osób Niepełnosprawnych Uniwersytetu Ekonomicznego  

w Krakowie. Od 2013 roku pracuje jako asystent dydaktyczny studentów  

z niepełnosprawnością. Aktywny członek Zrzeszenia Studentów 

Niepełnosprawnych Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. W latach 2011-

2013 pełnił funkcję przewodniczącego organizacji studenckiej. Od 2015 członek 

zarządu Fundacji Elektrownia Inspiracji. Od 2016 r. uczestnik Parlamentarnego 
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Zespołu ds. osób z niepełnosprawnością narządu wzroku. Najważniejsze 

przeprowadzone szkolenia i warsztaty: 

2018 - Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Wykład 8h pt: „Problemy 

niepełnosprawności w edukacji akademickiej”. Realizowany dla Studium 

Doskonalenia Dydaktyki Akademickiej UEK, kwiecień 2018r.  

2017 -„Obsługa klienta z niepełnosprawnością” – szkolenie realizowane dla III 

O/ZUS w Warszawie; 16h w kwietniu 2017r.  

2016 - Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Gliwicach, „Projektowanie uniwersalne w projektach ZIT – przestrzeń 

dostępna dla wszystkich”. 

  


